Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL Nº 052-2023

PACTO EDUCATIVO SEDUC/MT E ADAC/UNIFACC-

PÓS-GRADUAÇÃO - GESTÃO ESCOLAR

PRORROGAÇÃO PRAZO DE MATRÍCULA APROVADOS E CLASSIFICADOS EDITAL COMPLEMENTAR 016/2023

A Diretora Acadêmica da UNIFACC-UNIÃO DAS FACULDADES CATÓLICAS DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições, nos termos do Regimento Geral em vigor,  da Lei nº 9.394 de 20 de dezembro de 1996, e demais legislações
pertinentes aplicáveis, juntamente com o SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 71, incisos I e II, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares
Estaduais nº 04/1990 e nº 50/1998, PRORROGA PRAZO DE MATRÍCULAS  E CONVOCA os classificados por Diretoria
Regional de Ensino - DRE, curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pedagógica, ofertado pela UNIFACC,
conforme EDITAL COMPLEMENTAR 016/ 2023.

1. As matrículas dos aprovados e classificados estão prorrogadas nas datas de 09/10/2023 a 16/10/2023.

2.  A documentação e a ficha de matrícula (formulário anexo) deverão ser enviadas para o e-mail
gestaopedagogica@unifacc.com.br

3. O contrato da bolsa de estudos será assinado no primeiro dia de aula.

4. O estudante deverá enviar os seguintes documentos, de forma legível:

RG ou CNH atualizados;

Certidão de Nascimento;

Histórico e Diploma de nível superior;

Comprovante de endereço atualizado;

Ficha de matrícula (ver anexo I).

5. A UNIFACC utiliza o sistema acadêmico ENSINC, cujos dados serão preenchidos via documentação a ser enviada pelos
docentes selecionados a fim de gerar uma senha de acesso para posterior acompanhamento sobre sua vida acadêmica.

6. Os docentes aprovados e/ou classificados aptos a realização da matrícula:

DRE BARRA DO GARÇAS

Luciana de Andrade
Gonçalves

DRE- CÁCERES

Cleide Cardoso Pardim Lourenço

Adilson Vaz Garcia

Cláudia Regina Garrido

Edriane Andrade de Souza

Luciana Almeida de Matos

Valtemir Araujo Pereira

Carlos Alberto De Almeida
Quintans

DRE CUIABÁ

Damares dos Santos Trindade

Ceane Dias Magalhães

Maria de Lourdes de Figueiredo

Diego Pereira Macedo

Daiana Do Carmo de Oliveira

Gustavo Santos De Macedo

Luciane Paese Strogulski Bufalo

Marilsa Odilon Rodrigues

Cislene Moura Silva

Marisol Cristiane Alfonso

Rodrigo Tavares da Silva

Raquel Longo do Prado Silva

Héliton Jânio Gomes Rosa

Thaizi Oliveira de Campos

Bruno Novais de Souza

Anna Carolina de Almeida e Silva

Felipe Eversom Camargo Pontes

Juliana Lima Façanha

Jubileia Mendes de Matos Coelho

Anderson Domingos da Silva

DRE RONDONÓPOLIS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 40319ab1

Elisângela dos Santos Ribeiro Lima

Tatiana Moreira da Costa Borges

Vânia Coelho de Oliveira Silva

Ana Patrícia dos Santos

DRE SINOP

Claudia Pereira dos Santos
Alves

Thiago Rabelo Sales

Rozangela Cristina Alves

Helenice Joviano Roque de Faria

DRE TANGARÁ

Luciane Pereira de Barros

Elaine Silva Santos

Ana Paula Pereira da Silva

Felipe Alves dos Santos

Idalina Meurer

Cuiabá/MT, 05 de outubro de 2023

Prof.ª Dra. Ana Maria Di Renzo

Diretora Acadêmica da UNIFACC

(Original assinado)

Alan Resende Porto

Secretário de Estado de Educação

(Original assinado)

ANEXO I

FICHA DE MATRÍCULA PÓS-GRADUAÇÃO

GESTÃO PEDAGÓGICA

Curso: Pós Graduação - Gestão Pedagógica Período de Realização:
2023/2024

Diretoria Regional de Ensino - DRE - Cidade:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 40319ab1

IDENTIFICAÇÃO E DADOS PESSOAIS DO
CONTRATANTE

Nome completo:

RG: Órg. Exp.: UF:

CPF: Título de Eleitor: Seção: Zona:

Sexo: Estado Civil: Data de
nascimento:

Endereço: Número: Estado:

Bairro: Cidade: CEP:

Nome da Mãe: Nome do Pai:

Celular: Outro Contato (fone):

E-mail:

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 40319ab1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 40319ab1

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T03:25:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial